Von dem
Sakramente der Priesterweihe.

Canon 1.

Wenn Jemand sagt, es gebe im neuen Bunde kein sichtbares und äußerliches Priesterthum; oder es gebe da keine Gewalt, den wahren Leib und das Blut des Herrn zu consecriren und zu opfern, und die Sünden nachzulassen oder zu behalten, sondern nur das Amt und den bloßen Dienst der Predigt des Evangeliums; oder es seien diejenigen, welche nicht predigen, gar keine Priester, — der sei im Banne.

Canon 2.

Wenn Jemand sagt, außer der Priesterweihe gebe es in der katholischen Kirche keine anderen, sowohl höheren als niederen Weihen, durch welche man gleichsam von Stufe zu Stufe zum Priesterthume emporsteigt, — der sei im Banne.

Canon 3.

Wenn Jemand sagt, die Weihe oder die heilige Ordination sei nicht wahrhaft und eigentlich ein von Christus dem Herrn eingesetztes Sakrament; oder wenn Jemand sagt, die Weihe sei nur eine menschliche Erfindung, die der kirchlichen Dinge unkundige Leute erfunden haben; oder sie sei nur eine Ceremonie zu dem Zwecke der Wahl der Diener des Wortes Gottes und der Sacramente, — der sei im Banne.

Canon 4.

Wenn Jemand sagt, daß durch die heilige Ordination der heilige Geist nicht ertheilt werde, und daß demnach die Bischöfe vergeblich sprechen: „Empfange den heiligen Geist“; oder, daß durch dieselbe der Seele nicht ein Charakter eingebläst werde; oder, daß derjenige, der einmal Priester ist, wieder Laie werden könne, — der sei im Banne.

testatis et magistratus consensum, sive vocationem, sive auctoritatem ita requiri, ut sine ea irrita sit ordinatio: quin potius decernit, eos, qui tantummodo a populo, aut saeculari potestate, ac magistratu vocati, et instituti, ad haec ministeria adscendunt, et, qui ea propria temeritate sibi sumunt, omnes non ecclesiae ministros, sed fures et latrones, per ostium non ingressos, habendos esse. Haec sunt, quae generatim sacrae synodo visum est, Christifideles de sacramento ordinis docere. His autem contraria, certis et propriis canonibus in hunc, qui sequitur, modum damnare constituit, ut omnes, adiuvante Christo, fidei regula utentes, in tot errorum tenebris catholicam veritatem facilius agnoscere, et tenere possint.

DE SACRAMENTO ORDINIS.

Canon 1.

Si quis dixerit, non esse in novo testamento sacerdotium visibile et externum; vel non esse potestatem aliquam consecrandi, et offerendi verum corpus et sanguinem Domini, et peccata remittendi, et retinendi; sed officium tantum, et nudum ministerium praedicandi evangelium; vel eos, qui non praedicant, prorsus non esse sacerdotes; anathema sit.

Canon 2.

Si quis dixerit, praeter sacerdotium non esse in ecclesia catholica alios ordines, et maiores, et minores, per quos, velut per gradus quosdam, in sacerdotium tendatur; anathema sit.

Canon 3.

Si quis dixerit, ordinem, sive sacram ordinationem non esse vere, et propriis sacramentum, a Christo Domino institutum, vel esse figmentum quoddam humanum, excogitatum a viris rerum ecclesiasticarum imperitis; aut esse tantum ritum quemdam eligendi ministros verbi Dei, et sacramentorum; anathema sit.

Canon 4.

Si quis dixerit per sacram ordinationem non dari Spiritum sanctum; ac proinde frustra episcopos dicere: Accipe Spiritum sanctum; aut per eam non imprimi characterem; vel eum, qui sacerdos semel fuit, laicum rursus fieri posse; anathema sit.

Canon 5.

Wenn Jemand sagt, daß die heilige Salbung, deren sich die Kirche bei der heiligen Ordination bedient, nicht nur dazu nicht nothwendig, sondern gering zu achten und schädlich sei, ebenso auch die übrigen Ceremonien der Priesterweihe, — der sei im Banne.

Canon 5.

Si quis dixerit sacram unctionem, qua ecclesia in sancta ordinatione utitur, non tantum non requiri, sed contemnendam et perniciosam esse; similiter et alias ordinis ceremonias; anathema sit.

Canon 6.

Wenn Jemand sagt, es gebe in der katholischen Kirche keine durch göttliche Anordnung eingefetzte Hierarchie, welche aus Bischöfen, Priestern und Dienern besteht, — der sei im Banne.

Canon 6.

Si quis dixerit in ecclesia catholica non esse hierarchiam divina ordinatione institutam, quae constat ex episcopis, presbyteris, et ministris; anathema sit.

Canon 7.

Wenn Jemand sagt, die Bischöfe seien nicht höher, als die Priester, oder sie haben nicht die Gewalt, die Firmung und die Weihe zu ertheilen; oder, es sei ihnen diese Gewalt mit den Priestern gemein; oder, es seien die von ihnen ohne Zustimmung oder Berufung des Volkes und der weltlichen Gewalt ertheilten Weihen ungiltig; oder, es seien solche, welche nicht von der kirchlichen und canonischen Gewalt förmlich geweiht und gesendet sind, sondern anderwoher kommen, rechtmäßige Verwalter des göttlichen Wortes und der Sacramente, — der sei im Banne.

Canon 7.

Si quis dixerit episcopos non esse presbyteris superiores; vel non habere potestatem confirmandi et ordinandi; vel eam, quam habent, illis esse cum presbyteris communem; vel ordines ab ipsis collatos sine populi, vel potestatis saecularis consensu aut vocatione, irritos esse; aut eos qui nec ab ecclesiastica, et canonica potestate rite ordinati, nec missi sunt, sed aliundo veniunt, legitimos esse verbi et sacramentorum ministros; anathema sit.